
 

 

RALLY BOHEMIA 2009 - Základní informace: 
 
FIA Evropský pohár - Central (koeficient 10)  
Mediasport Mezinárodní mistrovství České republiky 
 
Rally Bohemia má dlouholetou tradici, která bude v říjnu roku 2009 pokračovat již 36. 
ročníkem. Soutěž se znovu započítává do FIA Evropského poháru Central s koeficientem 10 
a také do Mediasport Mezinárodního mistrovství České republiky. Pořadatelem je Autoklub 
Bohemia Sport v AČR, hlavním partnerem pak Škoda Auto a.s. Mezi významné partnery 
patří statutární město Mladá Boleslav, a Liberecký kraj. 
 
Ředitelství rally, stejně tak start a cíl je soustředěn do města automobilů, Mladé Boleslavi. 
Obdobně, jako v loňském roce se soutěž odehraje v pátek a sobotu. V pátek 16. října na 
posádky čeká první etapa, včetně městské rychlostní zkoušky. Sobota 17. října se odehraje 
na nejnáročnějších asfaltových rychlostních zkouškách v zemi v rámci tzv. Liberecké etapy. 
Další změnou je zařazení paralelní rychlostní zkoušky v Sosnové, která se ovšem 
neuskuteční jako prolog, jak tomu bylo v minulých letech, ale jako rychlostní závěrečná 
rychlostní zkouška. Centrální servisní areál je situován do prostor 11. brány Škoda Auto. 
Celková délka soutěže je 737 km, z čehož 12 rychlostních zkoušek představuje 222 ostrých 
kilometrů. 
 
Do soutěže budou přijata pouze vozidla odpovídající příloze „J" předpisů FIA a s platnou 
homologací pro skupinu A nebo N. 
 
Program rally: 
 
Čtvrtek 15. října 
20:00 - 22:00 administrativní přejímka 
21:00 představení posádek 
Pátek 16. října 
06:00 - 10:30 technická přejímka 
14:30 start, 22:25 cíl první etapy 
Sobota 17. října 
08:00 start do druhé etapy, 17:40 cíl rally 


